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Oświęcimski
kurier Poseł Rafał Bochenek:

Polska jest jedna.
To bardzo
istotne, że środki
rządowe
kierowane są
do każdego
samorządu

Znacznie ponad 2,4 mln zł – tyle
do podziału otrzymały gmina Zator
oraz powiat oświęcimski w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
w 2023 roku.
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miesięcznik opinii

Oświęcimski radny Jakub Prze-
woźnik na łamach różnych mediów
poruszał już kilkukrotnie sprawę
poszerzenia dostępu do szybkiego
internetu w Oświęcimiu. Wygląda
na to, że władze Oświęcimia jednak
problemu uparcie nie widzą. Rad-
ny zgłosił oficjalną interpelację, za-
dając kilka pytań prezydentowi
miasta. Na większość z nich rzetel-
nej odpowiedzi nie otrzymał.

– Dostęp do szybkiego internetu jest
dziś koniecznością dla każdego. Tą drogą
komunikujemy się z bliskimi, pracuje-
my, a nawet odpoczywamy. To już kolejna
dekada XXI wieku, a nadal wielu miesz-
kańców naszego miasta zgłasza mi pro-
blem z bardzo małymi możliwościami
wyboru operatorów oraz – niską jakoś-
cią usług dostępu do internetu – pod-
kreślał w interpelacji radny Jakub Prze-
woźnik. – Myślę także, że w najbliższym
czasie oświęcimski problem słabej ja-
kości dostępu do internetu może się do-
datkowo nasilić poprzez częstszą i stałą
pracę zdalną wprowadzoną już wprost do
kodeksu pracy – dodał Przewoźnik.

Problem z dostępem do internetu
w Oświęcimiu dotyka naprawdę wiele
osób. – Na niską jakość dostępu do in-
ternetu w Oświęcimiu skarżą się głównie

właściciele domów jednorodzinnych, ale
także niektórzy mieszkańcy bloków.
Uważam, że miasto powinno jak naj-
szybciej włączyć się w rozwój szybkiej,
światłowodowej sieci w celu likwidacji
tzw. białych plam w naszym mieście. W
tym przypadku konieczna jest pełna
współpraca mieszkańców, zapewne także
przedsiębiorców telekomunikacyjnych
oraz przede wszystkim – aktywność sa-
morządu Miasta Oświęcim i samego
Pana Prezydenta – dodał radny miasta
Oświęcim Jakub Przewoźnik.

Radny pyta. A prezydent
nawija swoje

Oświęcimski radny zadał prezy-
dentowi Januszowi Chwierutowi kilka
pytań, dotyczących prób rozwiąza-
nia zgłaszanego problemu. W więk-
szości pozostały one bez odpowiedzi.
– Odpowiedź z magistratu w ogóle jest
dość zastanawiająca i wynika z niej, że
grubo od ponad dekady władze Oś-
więcimia albo nie ruszyły w temacie
nawet palcem w bucie, albo też czekają
nie wiadomo na co – zauważa Jakub
Przewoźnik.

Na wstępie, naprawdę warte za-
pamiętania zdanie z tego urzędowego
stanowiska: „(…) informuję, że w 2009

roku Miasto przystąpiło do projektu
Małopolska Sieć Szerokopasmowa, któ-
ry zakładał budowę infrastruktury te-
leinformatycznej uzupełniającej ist-
niejące, należące do różnych operatorów
zasoby, w celu zapewnienia do końca
2011 roku, dostępu do usług szeroko-
pasmowych dla 90,5% mieszkańców
oraz 100% instytucji publicznych i przed-
siębiorców w Małopolsce. Z przyczyn
niezależnych od Miasta, projekt nie zos-
tał zrealizowany” – poinformował rad-
nego Andrzej Bojarski, zastępca pre-
zydenta.

– Dziękuję Panu prezydentowi An-
drzejowi Bojarskiemu za odpowiedź.
Przyznam jednak, że akurat ze strony
wiceprezydenta Bojarskiego liczyłem na
bardziej konkretną i merytoryczną od-
powiedź. Szkoda, że nie otrzymałem od-
powiedzi na zadane pytania. Od wspom-
nianego, historycznego już, 2009 roku mi-
nęło aż 14 lat. W dziedzinie technologii to
całe lata świetlne! – skomentował Jakub
Przewoźnik. – Zagadnienie wspom-
nianego tu przez pana prezydenta, słyn-
nego w różnych kręgach projektu
„Małopolska Sieć Szerokopasmowa”,
owszem, jest wyjątkowo interesujące. Tę
sprawę pozostawię sobie jednak na pó-
źniej… – dodał radny.

W Oświęcimiu się nie da.
A gdzie indziej się da!

W każdym razie władze Oświęcimia
problemu internetu nie widzą. W ich
ocenie to nie sprawa samorządu. „(…)
informuję, że rozbudowa sieci światłowo-
dowej nie leży w katalogu spraw reali-
zowanych przez gminy. Na terenie Mias-
ta Oświęcim działają podmioty pro-
wadzące działalność gospodarczą w
tym obszarze, które zajmują się rozwojem
i rozbudową sieci światłowodowej” –
jak to ocenił wiceprezydent Oświęcimia
Andrzej Bojarski.

– Zaznaczę raz jeszcze, to bardzo
dziwna, nietypowaodpowiedźpana pre-
zydenta Bojarskiego, który do tej pory był
ostojąlogikiiracjonalnościprzyZaborskiej.
Odlipca2010rokudziałaprzecieżustawa
o wspieraniu rozwoju usług i sieci teleko-
munikacyjnych. Na mocy tych przepisów
jednostkisamorząduterytorialnegomogą
zapewniaćdostępdoszerokopasmowego
internetu w miejscach, gdzie dla firm pry-
watnychjesttonieopłacalne.Wykonałem
kilka telefonów do gmin, które wspierają
na swoim terenie rozwój sieci telekomu-
nikacyjnych.Jakośtegminyniemająztym
problemów i chyba nie łamią prawa. Nie
wiem, co się dzieje w moim mieście, że od
dłuższego czasu nic się nie da. Ekipa

rządząca miastem już jest wypalona?
Drodzy Panowie Prezydenci, a może czas
zacząć myśleć i działać trochę szerzej? –
skomentował radny Przewoźnik.

Panowie Prezydenci,
gdzie tu logika?

Dostęp do internetu światłowo-
dowego, zwłaszcza w mieście aspi-
rującym do bycia liderem w Małopols-
ce Zachodniej, powinien być równie po-
wszechny jak dostęp do drogi, prądu
czy gazu.

Wydaje się jednak, że akurat w Oś-
więcimiu jest inaczej.W mieście istnieje
wiele białych plam w dostępie do in-
ternetu światłowodowego.

– Przypomnę tylko, że rozbudowa
dworca PKP, liczne remonty linii kolejo-
wych czy budowa drogi S1 to także nie są
zadaniagminy,ajednakprezydentJanusz
Chwierut bardzo chętnie podejmuje te te-
maty. Bardzo dziwne. Gdzie tu logika? –
pyta radny Jakub Przewoźnik.

…
Szanowni Państwo, Mieszkańcy

Oświęcimia, zachęcamy do zgłaszania
na nasz adres e-mail – kurieroswie-
cimski@wp.pl –Waszych problemów z
internetem. Sprawie będziemy przy-
glądać się dalej.

Bez internetu jak bez ręki. Władze miasta tego nie rozumieją

Okiem radnego

Parking na bulwarach. Wydane lekką ręką
30 milionów zł, które mogą pogłębić problem
Trwa budowa wielopoziomowego
parkingu wraz z infrastrukturą na
oświęcimskich bulwarach. Inwe-
stycja, która w żadnym stopniu nie
rozwiązuje problemu parkowa-
nia na Starym Mieście, co więcej,
może go nawet pogłębić.

Dlaczego? Po pierwsze nie zwięk-
sza się w sposób znaczący liczby
miejsc parkingowych. Po drugie, bę-
dzie to parking płatny! Co więc z tymi,
którzy np. codziennie dojeżdżają do
pracy? Prezydent funduje im dodat-
kowe koszty i to niemałe. Nie ma już
w zasadzie żadnej alternatywy na nie-
odpłatne parkowanie w pobliżu ryn-
ku. Płacisz i płaczesz. Oczywiście nasz
włodarz ma to gdzieś, bo On nie płaci
w tym mieście za parkowanie.

Pozwólcie więc Państwo, że przed-
stawię mój wniosek z tej sytuacji oraz
alternatywne rozwiązanie.

Wniosek. W naszym mieście lekką
ręką wydaje się ogromne pieniądze.
30 milionów złotych, z czego 13 mln
zł to środki rządowe, przeznaczono na
inwestycję najdelikatniej mówiąc nie
pierwszej potrzeby. Jak do tego doli-
czymy 15 milionów na – rzeczywiście
ważną – budowę żłobka na Starych
Stawach, to daje nam łączną kwotę 45
milionów, plus odsetki od kredytu.

A oto rozwiązanie, które według
mnie byłoby dużo lepsze i znacznie
tańsze. Zagospodarowanie terenu
przy cmentarzu parafialnym, budowa

w tym miejscu nieodpłatnego par-
kingu, obiektu do handlu wraz z toa-
letą, plus remont drogi dojazdowej.
Pozwoliłoby to nam na uporządko-

wanie od lat straszącego terenu w sa-
mym centrum miasta. Koszt szacuję na
6 do 8 milionów. Jak do tego doli-
czymy wspomniane 15 mln zł na bu-
dowę żłobka, to daje nam w sumie
około 23 miliony (z czego 13 mln zł to
środki rządowe). Wydajemy więc z
miejskiej kasy 10, a nie 32 miliony, w
tym kredyt. Warto zauważyć, że w ta-
kim przypadku pozostaje nam jeszcze
7 milionów w budżecie, więc może
stawiamy za to: boiska wielofunkcyj-
ne przy szkole nr 3, 4 i na Starych Sta-
wach albo tak wyczekiwane odkryte
baseny rekreacyjne przy miejskiej
pływalni...

Proponowane przeze mnie roz-
wiązanie znacząco zwiększa liczbę
miejsc parkingowych, nie powoduje
zwiększenia zadłużenia miasta, a prze-
cież czasy są naprawdę trudne i nie-
przewidywalne. Tak zrobiłby, w mojej
ocenie, każdy dbający o miasto i jego
finanse prezydent. Każdy, ale nie Ja-
nusz Chwierut.

Niestety na moje rozwiązanie jest
już za późno. Za to nie jest jeszcze za
późno, żeby podziękować zmęczo-
nemu prezydentowi. 13 lat z panem
Chwierutem w zupełności wystarczy.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Jan Gisterek:

O kluczowych
kwestiach
bezpiecznego
najmu

GłównąmisjąStowarzyszenia Miesz-
kanicznik, od ponad 11 lat, jest„cywili-
zowanie polskiego rynku najmu”. Stara-
my się edukować właścicieli mieszkań
oraz podnosić standardy najmu w na-
szym kraju. Nazywam się Jan Gisterek i
jestemekspertemrynkunajmuwPolsce.
Mieszkam w Oświęcimiu od urodze-
nia, więc problemy tu występujące są bli-
skie memu sercu – dlatego chciałbym
Państwu przybliżyć najważniejsze kwes-
tie bezpiecznego najmu.
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krótko
�28.03.2023 o godzinie 13.25 służby
ratunkowe interweniowały w Kętach na
ulicy Kościuszki gdzie samochód do-
stawczy potrącił małoletniego piesze-
go przebiegającego przez przejście
dla pieszych.Jak wstępnie ustalili poli-
cjanci 42 – letni mieszkaniec Oświęci-
mia kierując samochodem marki Re-
nault Master potrącił 10 – letniego
mieszkańca Kęt, który wbiegł na prze-
jście dla pieszych zza stojącego sa-
mochodu. W wyniku potrącenia
chłopczyk doznał urazu nogi oraz ogól-
nych potłuczeń. W stanie przytomnym
pod opieką ratowników medycznych
został przewieziony na szczegółowe ba-
dania do szpitala.
� Wyjątkowym rozsądkiem wykazał
się 16 – letni mieszkaniec Brzeszcz.
Nastolatek wracając pieszo z treningu
zauważył brak pokrywy na studzience
telekomunikacyjnej. Natychmiast za-
dzwonił pod numer alarmowy 112.
Zrobił to, aby uchronić innych pie-
szych przed nieszczęśliwym wypad-
kiem. 21.03.2023 tuż po godzinie 20 na-
stolatek wracał do domu z treningu ka-
rate. Idąc chodnikiem biegnącym
wzdłuż ulicy Świętego Wojciecha w
Brzeszczach zauważył, że na jednej ze
studzienek telekomunikacyjnych bra-
kuje pokrywy. Zdając sobie sprawę z za-
grożenia dla innych pieszych, chłopak
natychmiast zadzwonił na numer alar-
mowy 112, a następnie pozostał na
miejscu do czasu przyjazdu patrolu. Po-
licjanci podziękowali nastolatkowi za
bardzo dobrą reakcję na zagrożenie, po
czym zabezpieczyli studzienkę.
�W połowie stycznia br., rozpoczęła
się akcja krwiodawstwa„104 litry krwi
na 104. rocznicę powstania Policji”.
Akcja została zainicjowana przez Ko-
mendęWojewódzką Policji w Krakowie
w związku z obchodzoną w tym roku
104. rocznicą powstania Policji.W lutym
oraz pierwszej połowie marca br. poli-
cjanci z powiatu oświęcimskiego oddali
już ponad 7 litrów krwi. Do akcji może
dołączyć każdy krwiodawca, który od-
dając krew poda numer akcji - M243.
W ramach tej akcji w oddziałach tere-
nowych Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Oświę-
cimiu pod opieką pielęgniarek, poli-
cjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Oświęcimiu oraz policjanci Komisaria-
tów Policji w Brzeszczach, Chełmku, Kę-
tach i Zatorze regularnie oddają krew.
Pomagają w ten sposób ratować życie
ludzkie. Nawiązują w ten sposób do
etosu policyjnej służby przedwojen-
nych policjantów, którzy przelewali
krew w obronie Ojczyzny. Akcja„104 lit-
ry krwi na 104. rocznicę powstania
Policji”o numerze M243, będzie trwała
do końca lipca br. W związku z po-
wyższym zachęcamy krwiodawców
do przyłączenia się i oddawania krwi
na rzecz chorych i ofiar wypadków
drogowych.

liczba numeru
300 tys. zł
z budżetu Oświęcimia
na zadanie inwestycyjne
pn. „Zachowanie
dziedzictwa kultury
żydowskiej
w Oświęcimiu
– zabezpieczenie wraz
z ekspozycją drewnianej
mykwy”.

kolejna osoba zwróciła się do mnie
z problemem, taka jest w każdym
razie ocena mieszkańca, braku
przejścia dla pieszych na ulicy Pi-
lata, przy działającym w Oświęci-
miu od lat pawilonie sieci sklepów
Netto.

Dla porządku przypomnę, że w po-
bliżu sklepu są już usytuowane dwa
przejścia dla pieszych, wydawałoby
się dość optymalnie, po lewej i po
prawej stronie. Sęk w tym, że niektórzy
wybierają obecnie jeszcze trzecie roz-
wiązanie, niekoniecznie zgodne z prze-
pisami i zasadami bezpieczeństwa.
Krótko mówiąc, walą prosto przez uli-
cę, najkrótszą drogą do lub ze sklepu.

Z relacji rozmówcy wynika, że naj-
częściej dotyczy to osób starszych,

którzy zwyczajnie mają ciężko z za-
kupami i nagminnie, idąc na skróty,
łamią przepisy, narażając jednocześnie
siebie i innych na wypadek. Póki co do
tragedii nie doszło, ale czy nie na-
leżałoby się jednak zastanowić nad

praktycznym rozwiązaniem proble-
mu?

Pełna zgoda, że trzecie przejście dla
pieszych, na tak krótkim odcinku, może
mieć więcej przeciwników niż zwo-
lenników. Być może należałoby się jed-

nak w tym przypadku kierować spraw-
dzoną logiką „układania chodnika na
wydeptanej już ścieżce”. Skoro ludzie idą
właśnie tędy, widać ma to sens. Może
więc wchodziłoby w grę np. przesu-
nięcie w stronę sklepu tych pasów,
które są przy samym rondzie?

Na początek, jak sądzę, warto
byłoby temat przedyskutować na Ra-
dzie Osiedla. Może ktoś podpowie
inne, mądrzejsze rozwiązanie.

Pozdrawiam przy okazji wszystkich
Mieszkańców i zachęcam gorąco do
zgłaszania tych mniejszych i większych
spraw, które lokalnie nas nurtują. Razem
tworzymy„Kuriera Oświęcimskiego”, ra-
zem realnie zmieniamy Oświęcim.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

znacznie ponad 2,4 mln zł – tyle do
podziału otrzymały gmina zator
oraz powiat oświęcimski w ramach
Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg w 2023 roku. Umowy po-
twierdzające przyznanie dofinan-
sowania podpisał 13 marca z sa-
morządowcami wojewoda mało-
polski Łukasz kmita. Obecni byli
również parlamentarzyści Doro-
ta Niedziela oraz Rafał Bochenek.

–Bardzosięcieszę,żespotykamysiętu-
taj,wOświęcimiu, wtakimgronie. To bar-
dzo istotne, że środki rządowe kierowane
są do każdego samorządu. Polska jest
jedna. Tak rząd podchodzi do inwestycji.
Współpracamiędzyrządemisamorządem
jest na bardzo dobrym poziomie – pod-
kreślił poseł Rafał Bochenek.

– Środki z Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg szerokim strumieniem
płyną do małopolskich samorządów.
Dzięki rządowemu dofinansowaniu w
powiecie oświęcimskim zostaną prze-
budowane dwie drogi, których łączny ki-
lometraż wynosi prawie 1,5 km – mó-
wił wojewoda małopolski Łukasz
kmita. – Nie ma Polski „A” i Polski „B”.
Środki z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg trafiają do wszystkich samo-
rządów – niezależnie od tego, kto w nich
rządzi. Nowe drogi, chodniki, bezpieczne
przejścia dla pieszych z rządowym do-
finansowaniem powstają także w tych
miejscach, gdzie lokalne władze są kry-
tyczne wobec administracji rządowej.
Tak jest np. w powiecie oświęcimskim.
Tym różnimy się od naszych poprzed-

ników. Dla nas kluczem jest zrówno-
ważony rozwój całej Małopolski. Tego
oczekują od nas mieszkańcy i to wy-
pełniamy – dodał wojewoda Kmita.

– Nasze małe ojczyzny są dla nas
najważniejszymi miejscami. Rząd jest po
to, by te potrzeby pomóc realizować.
Każdy obywatel musi czuć, że jest be-
neficjentem wszystkich pieniędzy rządo-
wych. Mam nadzieję, że budżet będzie
na tyle duży, by potrzeby były realizo-
wane – mówiła poseł Dorota Nie-
dziela.

Dzięki dofinansowaniu zrealizo-
wane zostaną następujące zadania:
gmina Zator – „Przebudowa drogi
gminnej 510424K w km od 0+015 do
km 0+149, w miejscowości Grabo-
szyce” – 323 369 zł oraz powiat oś-
więcimski – „Przebudowa drogi po-
wiatowej 1900K ul. Gorzowska w km
od 1 +611,41 do km 2+740,06 w
miejscowości Gorzów”– 2 114 644 zł.

– Przyznane ponad 2,4 mln zł po-
zwoli przebudować drogę gminną w Za-

torze oraz powiatową w miejscowości
Gorzów. To wydawać by się mogło nie-
wielkie inwestycje, ale mające duże
znaczenie zarówno dla mieszkańców,
jak i licznie przejeżdżających przez te-
ren powiatu turystów. Właśnie takie
inwestycje wpływają na zrównoważony
rozwój regionu – podkreślał wojewo-
da małopolski Łukasz Kmita.

W spotkaniu z wojewodą i pod-
pisaniu umów, które odbyło się w
Starostwie Powiatowym w Oświęci-
miu, wzięli udział: poseł Dorota Nie-
dziela, poseł Rafał Bochenek, sta-
rosta oświęcimski Andrzej Skrzy-
piński, wicestarosta Paweł kobie-
lusz, burmistrz Zatora Mariusz Ma-
kuch, przewodniczący Rady Powiatu
w Oświęcimiu kazimierz homa, rad-
ny powiatu Jarosław Jurzak oraz
radny miasta Oświęcim Waldemar
Łoziński.

zdjęcia:
Małopolski Urząd

Wojewódzki w krakowie

Poseł Rafał Bochenek:

Polska jest jedna. To bardzo istotne, że środki
rządowe kierowane są do każdego samorządu

Okiem radnego

A może wystarczy przysunąć pasy do sklepu?

Jeden z piątkowych wieczorów w
Przeciszowie zostanie zapamię-
tany muzycznie. 10 marca na sce-
nie Domu kultury wystąpiła kry-
styna Giżowska wraz z zespołem
Blue Sounds. Artystka zaprezen-
towała swoje największe przebo-
je – „Nie było ciebie tyle lat” czy
„złote obrączki”. To tylko niektó-
re z utworów nuconych w latach
80. XX wieku.

– Zainteresowanie koncertem było
ogromne, a sala widowiskowa wypełniła
się po brzegi. Emocje, jakie towarzyszyły
na sali, przeplatały się zapewne ze
wspomnieniami wśród przybyłych
słuchaczy. Była to również okazja do
złożenia muzycznych życzeń z okazji
Dnia Kobiet oraz… Dnia Mężczyzn. Ar-
tystka nawiązała cudowny kontakt z
publicznością, która śpiewała niemal
każdy utwór, a na zakończenie nagra-

dzała artystkę ogromnymi brawami –
mówił Łukasz Fuczek, kierownik Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Przeciszowie.

W ponadgodzinnym koncercie
słuchacze zostali otuleni niezwykłością
wrażliwych tekstów oraz serią barw na
scenie, które współgrały z nastrojem wy-
konywanych piosenek. Na zakończenie
wydarzenia Wójt Gminy Przeciszów
Tomasz Kosowski wręczył artystce

kwiaty z okazji Dnia Kobiet oraz
zbliżających się jej imienin, a publicz-
ność odśpiewała chóralne„Sto Lat”.

– Dziękujemy wszystkim za tak wiel-
kie zainteresowanie koncertem. Dzięku-
jemy za pomoc Willi Baconek, Pani Lu-
cynie Szklarskiej oraz firmie Art Grawer.
I do następnego razu! – zakończył
Łukasz Fuczek z biblioteki w Przeci-
szowie.

Przeciszów

Wspomnień czar! Koncert
Krystyny Giżowskiej
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Ruszyły zapisy!
V Turniej Szachowy
w Dolinie Karpia
Szachiści na start! Ruszyły zapisy do udziału w V Turnieju Szachowym
w Dolinie karpia pod Patronatem Wójta Gminy Przeciszów, który od-
będzie się 16 kwietnia 2023 roku w Domu kultury w Przeciszowie.

Turniej szachowy skierowany jest do mieszkańców gmin Doliny Karpia (Za-
tor, Przeciszów, Polanka Wielka, Brzeźnica, Osiek, Spytkowice, Tomice) oraz miesz-
kańców gminy/miasta Oświęcim. Turniej zostanie rozegrany na dystansie 7 rund.
Czas gry na rozegranie jednej partii wyniesie 15 minut.

Gminna Biblioteka Publiczna w Przeciszowie przyjmuje zapisy na turniej
telefonicznie pod numerem telefonu 33 8413270 wew. 21 lub pod adresem
e-mail: biblioteka@gbprzeciszow.pl do 10 kwietnia 2023 roku. Liczba miejsc
uczestników biorących udział w turnieju ograniczona do 80 osób. Liczy się ko-
lejność zgłoszeń.

– Ogromnie cieszymy się, że w poprzednich edycjach turnieju braliście udział
tak licznie. Wierzymy, że w tym roku będzie tak samo! – mówi Łukasz Fuczek kie-
rownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Przeciszowie.

„Zwycięzca śmierci, piekła i szatana; wychodzi
z grobu dnia trzeciego z rana; naród niewierny
trwoży się przestrasza; na cud Jonasza
– Alleluja!”. /Zwycięzca śmierci/

Szanowni Państwo!

Niech Zmartwychwstały Chrystus oświeca drogi
codziennego życia, obdarza obfitym
błogosławieństwem i pomaga życie czynić
szczęśliwym. Wesołych, ciepłych i rodzinnych Świąt
Wielkanocnych życzą:

Beata Szydło – Poseł do Parlamentu Europejskiego
Rafał Bochenek – Poseł na Sejm RP

Czekamy na Wasze
tematy i opinie!

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych lokalnym życiem społecznym, politycznym i kulturalnym
do redakcyjnej i obywatelskiej współpracy. To jest Wasze miasto. To
jest Wasz powiat. To są nasze wspólne sprawy.

Jak zawsze, zachęcamy Państwa do wyrażania swoich opinii i prze-
myśleń. Zapraszamy do wspólnego włączenia się w tworzenie różnorod-
nego i zaangażowanego w sprawy społeczne„Kuriera Oświęcimskiego”. Na
naszych łamach możemy publikować Wasze przemyślenia, uwagi, repor-
taże, felietony, wywiady, zdjęcia czy nawet opowiadania. Zachęcamy do
współpracy. Zapraszamy do dyskusji. Razem możemy tworzyć istotną dla
całej naszej społeczności treść i wartość.

Nasz adres e-mail: kurieroswiecimski@wp.pl
Pozdrawiamy, zespół redakcyjny „Kuriera Oświęcimskiego”

Poseł Rafał Bochenek podejmuje
działania na prośbę radnych
Poseł na Sejm RP Rafał Bochenek
na prośbę radnych Jakuba Prze-
woźnika i Waldemara Łozińskiego
odwiedził wraz z nimi kilka miejsc
na terenie Oświęcimia. Rozma-
wiano o szansach i możliwościach
rozwoju, ale też przeciwdziałaniu
ew. zagrożeniom.

Wraz z posłem Rafałem Bo-
chenkiem radni miasta Oświęcim
odwiedzili teren bloków kolejowych
przy ul. Powstańców Śląskich. – Roz-
mawialiśmy na temat złego stanu tech-
nicznego budynków oraz kiepskiego
wizerunku tego miejsca w tak kluczowej
dla ruchu turystycznego przestrzeni
miasta. Mamy nadzieję, że zwrócenie
uwagi na problem, współpraca środo-
wisk i instytucji pozwoli nam wypraco-
wać tak potrzebne rozwiązania. Przecież
te trzy kamienice z cegły stanowią na-
prawdę unikalne budownictwo w ar-
chitekturze naszego miasta. Rewitali-

zacja i odnowa tego obszaru mogłaby
stanowić dużą wartość dla całej wspól-
noty Oświęcimia – mówił radny mias-
ta Oświęcim Jakub Przewoźnik.

Podczas roboczej wizyty poseł
Rafał Bochenek odwiedził również te-
reny za dworcem PKP, naprzeciwko
sklepu Dobromir. Radni rozmawiali z
posłem o ewentualnych możliwoś-
ciach zagospodarowania tego terenu
oraz o rozwoju połączeń kolejowych
w kierunku Tychów i Bielska-Białej.
Radni Przewoźnik i Łoziński podkreś-
lają, że rozwój szybkich połączeń ko-
lejowych w tych właśnie kluczowych
kierunkach mógłby być impulsem
dla rozwoju Oświęcimia, a przede
wszystkim – umożliwiłby wielu miesz-
kańcom Ziemi Oświęcimskiej szybki,
ekologiczny i bezpieczny przejazd do
swoich miejsc pracy.

Aktualnie trwa także budowa ob-
wodnicy Oświęcimia w ramach bu-

dowy drogi S1. Tutaj też pojawiają się
pewne znaki zapytania, dotyczące
przepustowości i płynności przejazdu,
na które wskazywali radnym zanie-
pokojeni mieszkańcy miasta. – Poka-
zaliśmy w terenie posłowi Rafałowi Bo-
chenkowi miejsce włączenia się nowo
budowanej obwodnicy Oświęcimia do
istniejącej już, starej sieci dróg. Odwie-
dziliśmy okolice skrzyżowania ul. Za-
torskiej i Grojeckiej, Zatorskiej, Porębskiej
i Jezioro oraz rondo Andrzeja Telki. Po-
prosiliśmy posła o rozmowy na ten te-
mat z Ministerstwem Infrastruktury –
powiedział radny miasta Oświęcim
Waldemar Łoziński.

Współpraca to podstawa sku-
tecznego działania, w tym również
działalności społecznej. – Dziękuję oś-
więcimskim radnym, kolegom Wald-
kowi i Kubie, za możliwość odwiedzenia
zaproponowanych przez nich miejsc. To
jest przykład dobrej i naturalnej
współpracy wynikającej z aktywności
samorządowców, którzy przecież naj-
lepiej znają tutejsze potrzeby. Są spra-
wy i problemy, które wymagają takiej
współpracy, a tak aktywna postawa
ułatwia też wypracowanie najlepszych
rozwiązań. Jak zawsze, zrobię wszyst-
ko, aby pomóc mieszkańcom Oświęci-
mia – powiedział poseł Rafał Boche-
nek.

„Porozmawiajmy.O”.

Zaproszenie do
dyskusji przed kamerą

Szanowni Państwo, Szanowni Mieszkańcy ziemi Oświęcimskiej, stwo-
rzyliśmy„Porozmawiajmy.O”– internetowy program oraz przestrzeń wy-
miany myśli i poglądów. Dyskusje prowadzone są przez ludzi i dla ludzi,
którzy chcą rozwoju Oświęcimia i ziemi Oświęcimskiej.

Pierwsze odcinki„Porozmawiajmy.O”dostępne są już w internecie. Można
je znaleźć na gościnnych łamach portalu Oswiecimonline.pl oraz na naszym
kanale YouTube (https://www.youtube.com/@porozmawiajmy.o).

Jako pomysłodawcy programu zapraszamy – wszystkich samorządowców,
lokalnych aktywistów, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz insty-
tucji – do otwartej, bezpośredniej rozmowy i tym samym, współtworzenia ko-
lejnych odcinków. Jesteśmy otwarci na pomysły. Z radością powitamy Państwa
nowe pomysły i propozycje.

Rozmowa nic nie kosztuje. A może coś dobrego z tego wyniknie? W razie
zainteresowania naszym programem„Porozmawiajmy.O”, zachęcamy do kon-
taktu mailowego: porozmawiajmy.o.oswiecim@gmail.com.

Jakub Przewoźnik, Waldemar Łoziński i Paweł Plinta, pomysłodawcy
„Porozmawiajmy.O”



– Panie Jakubie, dzisiaj trochę
inaczej. Nie tak bardzo samo-
rządowo, choć kto wie… Powie-
dział Pan kiedyś w rozmowie z
nami, że jest Pan miłośnikiem kloc-
ków lego. Może coś więcej na ten
temat?

– Tak, zdecydowanie tak! Jestem
miłośnikiem klocków Lego. Wszystko
zaczęło się w latach 90. XX wieku, kie-
dy byłem jeszcze dzieckiem. Klocki
Lego w tamtych czasach były bardzo
drogie i nie tak łatwo dostępne jak
dziś. Przypominam sobie, jak podsu-
wałem rodzicom katalogi z klockami,
tak aby wskazać kolejny zestaw do za-
kupu, czy to z okazji urodzin, czy tak
po prostu bez okazji… Zawsze z
błyskiem w oku podziwiałem witryny
sklepów z Lego. Klockami bawiłem się
od zawsze. Nie miałem żołnierzyków
i samochodzików na resorach. Wszę-
dzie w tamtym czasie w moim poko-
ju były klocki. Przepraszam, nie tylko
klocki, ale i stał też komputer Amiga
600… Tak to się zaczęło. To głównie
dzięki rodzicom zostałem zarażony
pasją do klocków z duńskiego Billund.
Rodzice, dziękuję Wam za to!

– Jak Pan wspomina zestawy
klocków lego z poprzedniego już
wieku?

– To były inne czasy. Sety wy-
glądały zupełnie inaczej niż teraz. Na-
wet same pudełka i instrukcje były
inne. Z utęsknieniem wspominam
całą niedostępną dziś serię Space
(np. Spyrius, Ice Planet, Unitron czy Ex-
ploriens), Aquazone, początki serii
City czy oczywiście w późniejszym
czasie zawsze wyczekiwane pod cho-
inką zestawy Technic. Na podłodze bu-
dowało się całe miasta, bazy kos-
miczne i podwodne, a na biurku two-
rzyło się nietypowe pojazdy i maszy-
ny. Pamiętam, jak z wypiekami na
policzkach otrzymałem od rodziców
pierwsze zestawy z Electric System. Do
dziś przypominam sobie, jak dostałem
od rodziców pierwszy Control Center
oraz samochód ciężarowy z syste-
mem Code Pilot. To były ogromne
przeżycia! W moim przypadku, lata 90.
to był czas wielkich marzeń w świecie
Lego. Pomimo upływu lat jakość,

trwałość i uniwersalność klocków po-
pozostaje jednak ciągle bez zmian.

– Wspomnienia, wspomnienia-
mi, a co dzisiaj?

– Oczywiście, że nadal interesuję
się klockami Lego. Aktualnie zajmuję
się głównie serią Speed Champions
oraz Creator Expert. Udało mi się na-
wet zarazić choć trochę żonę swoją
pasją (uśmiech), którą zainteresowały
kwiaty z rodziny Botanical Collection.
Interesuję się wszystkim, co otacza i
pochodzi ze świata Lego. Ostatnio
skończyłem czytać książkę Jensa An-
dersena „Historia LEGO. Opowieść o
rodzinie, która stworzyła najsłyn-
niejszą zabawkę na świecie”. Wieczo-
rami obejrzałem wszystkie odcinki
Lego Masters. Śledzę także naYouTube
kanały związane z Lego. Miałem rów-
nież okazję z ogromną przyjemnością
zjeść monoporcję przygotowaną
przez„Panią Foremkę”Sylwię Grodzką-
Habę z Mysłowic w kształcie… żółte-

go klocka Lego. Aby była jasność, nie
był to plastik. Był to delikatny mus wa-
niliowy na białej czekoladzie, krem wa-
niliowy, konfitura bananowa, lekko so-
lony karmel, wilgotny biszkopt cyt-
rynowy oraz kopułka czekoladowa.

– Muszę o to zapytać. Jak można
przenieść tę Pana pasję do samo-
rządu i polityki lokalnej?

– Powiedziałem Wam kiedyś, że
sprawny i efektywny samorząd lo-
kalny, to właśnie jak budowla z kloc-
ków Lego. Tutaj ważny jest nawet naj-
mniejszy szczegół, aby konstrukcja
była stabilna i estetyczna. Tak samo
jest w samorządzie lokalnym. Trzeba
to wszystko zgrabnie poukładać. To
przenośnia w nawiązaniu do polity-
ki lokalnej. A co konkretnie? Klocki
przede wszystkim uczą. Przynajmniej
tak mi się wydaje. Z Lego można się
świetnie bawić, a przy tym uczyć i roz-
wijać. Myślę, że w Oświęcimiu wszys-
cy uczniowie szkół podstawowych, i

nie tylko, powinni mieć szeroki dostęp
do zestawów klocków. Przy pomocy
Lego Education dzieciaki mogą np.
wybudować, a następnie zaprogra-
mować swój pojazd czy maszynę. Z
Mindstorms można w krótkim czasie
stać się wynalazcą robotów. W ramach
zajęć szkolnych uczniowie mogliby
także budować niesamowite maszy-
ny, które następnie wprowadziliby w
ruch przy pomocy silniczków i mi-
krokontrolerów. Lego uczy nie tylko
podstaw technik czy programowania,
ale uczy także kreatywnego myślenia,
rozwija zdolności manualne oraz wy-
czucia estetyki. Myślę, że klocki Lego
mogłyby być szerzej dostępne nie tyl-
ko w szkołach, ale także w miejskich
instytucjach kultury. W dobie wszech-
obecnych smartfonów i tabletów
ten „klockowy” sposób na hobby i
pasję należałoby szczególnie pro-
mować.

– W pobliskim Bielsku-Białej
powstał niedawno ratusz z kloc-
ków lego. co Pan o tym myśli?

–Tak,powstał ratusz w Bielsku-Białej
zprawie40tysięcyklocków.Robiogrom-
newrażenie.Wyglądaimponująco!Myś-
lę, że Oświęcim także zasługuje na tego
typu przedsięwzięcie. Widzę oczyma
wyobraźni oświęcimski zamek, rynek
czy innegłównesymbolenaszegomias-
ta zbudowane z Lego. Mamy w naszym
mieściezapalonychmiłośnikówklocków
z Billund, np. grupę Vintage Lego Sets.
Myślę, że w Oświęcimiu mogłoby się to
udać. A zainteresowanie i efekt promo-
cyjny z pewnością byłby duży. Mam na-
dzieję, że kiedyś w naszym Oświęcimiu
również uda się coś wspaniałego wspól-
nie zbudować…

– Życzymy powodzenia w dal-
szym rozwijaniu swojej pasji. Dzię-
kujemy za rozmowę!

4 kurier Oświęcimski
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Drodzy Mieszkańcy Ziemi Oświęcimskiej!

Alleluja, Alleluja! Wesoły nam dziś dzień nastał, Chrystus bowiem
zmartwychwstał! Radujcie się więc i z ufnością patrzcie w przyszłość.
Niech Zmartwychwstały Jezus zsyła na Państwa łaski i wnosi szczęście
do Waszego życia.

Tego życzą radni powiatu oświęcimskiego:
Adam Bilski, Dariusz Gawęda, Jarosław Jurzak, Waldemar Klisiak,

Tomasz Łukowicz, Joanna Mazur, Sławomir Momot, Ewa Pawlusiak,
Jacek Pyrek, Aneta Tlałka, Władysław Zaliński

listy do redakcji

Mieszkańcy Osieka
czekają na chodnik

Mieszkańcy Osieka wciąż czekają na budowę chodnika przy drodze
wojewódzkiej nr 949. – W tym miejscu mamy wiele domów jednorodzinnych.
Poruszanie się pieszo wzdłuż ruchliwej drogi jest bardzo niebezpieczne, a
w przypadku małych dzieci jest to wręcz niemożliwe i skrajnie ryzykowne!
– alarmują mieszkańcy.

Chodnik w tym miejscu jest planowany i wyczekiwany od dawna. – Do-
datkowo odcinek ten znajduje się tuż za wzniesieniem i kierowcy samochodów
mają tu bardzo ograniczoną widoczność. Wybudowanie chodnika jest absolut-
nie niezbędne i ułatwi naszym dzieciom samodzielne i przede wszystkim bezpieczne
dotarcie do szkoły – mówi pani Alicja z gminy Osiek. – Trzeba to ważne zada-
nie wreszcie sfinalizować, tym bardziej że w poprzednich latach pozyskaliśmy już
przecież na ten cel pół miliona złotych w ramach Budżetu Obywatelskiego Wo-
jewództwa Małopolskiego – przypomina mieszkanka Osieka.

Fot. nadesłane przez mieszkańców

Jakub Przewoźnik:

Widzę oczyma wyobraźni oświęcimski zamek, rynek
czy inne główne symbole naszego miasta zbudowane z Lego
PASJA. Rozmowa z dr. Jakubem Przewoźnikiem – miłośnikiem klocków Lego i radnym miasta Oświęcim.

– Nie tylko ja byłem pod wrażeniem eleganckiego
deseru-ciastka wykonanego przez „Panią
Foremkę”. Od razu chciały go zobaczyć
minifigurki Lego. Musiałem odganiać to
towarzystwo od mojego talerzyka – mówił z
uśmiechem Jakub Przewoźnik.
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28 marca na specjalnie zwołanej
sesji Rady Powiatu w Oświęcimiu
większością głosów przyjęto re-
zolucję w obronie dobrego imie-
nia honorowego Obywatela zie-
mi Oświęcimskiej Ojca świętego
Jana Pawła II. Projekt rezolucji w
obronie dobrego imienia św. Jana
Pawła II przygotowali radni Prawa
i Sprawiedliwości. Były też głosy
przeciwko.

Za przyjęciem rezolucji w obro-
nie dobrego imienia Honorowego
Obywatela Ziemi Oświęcimskiej Ojca
Świętego Jana Pawła II zagłosowali
radni klubu PiS: Adam Bilski, Da-
riusz Gawęda, Jarosław Jurzak,
Joanna Mazur, Adam Merta,
Sławomir Momot, ewa Pawlusiak,
Jacek Pyrek, Aneta Tlałka,
Władysław zaliński.

Inicjatywę wsparli również radni
Porozumienia Samorządowego,
związani ze środowiskiem PSL: Tere-
sa Jankowska oraz Jerzy Mieszczak
z zarządu powiatu, ewa Płonka i Jó-
zef Szafran.

Za przyjęciem rezolucji zagłoso-
wał także: wiceprzewodniczący rady
powiatu Piotr śreniawski, przed-
stawiciel KOS2018.

Przeciwko przyjęciu rezolucji w
obronie dobrego imienia Ojca Świę-
tego Jana Pawła II zagłosowali: ka-
tarzyna Bliźniak (PO), Maciej hej-
nowicz (PO) oraz wicestarosta Paweł
kobielusz (KOS2018).

Głosu nie oddali: Bogusław Bar-
tula (PO), przewodniczący rady po-

wiatu kazimierz homa (PO) oraz
leszek Szuster (PO).

Nieobecni byli: wiceprzewod-
niczący Wojciech kajdas (PO), Wal-
demar klisiak (PiS), Grażyna ko-
peć (PO), Tomasz Łukowicz (PiS),
Artur Mendyk (PO), starosta An-
drzej Skrzypiński (PO).

W rezolucji przypomniano, że
Rada Powiatu, uchwałą z 8 grudnia
1999 roku, uroczyście i jednomyślnie
przyznała Ojcu Świętemu Janowi
Pawłowi II tytuł Honorowego Oby-
watela Ziemi Oświęcimskiej. Był to
wyraz uznania dla Jego wielkiej roli w
historii Polski oraz całego świata.

28 marca br. powiatowi radni raz
jeszcze podkreślili, że Jan Paweł II po-
zostanie zawsze jednym z najwięk-
szych autorytetów moralnych i du-
chowych w historii Polski i świata.
Rada Powiatu w Oświęcimiu wyraziła
też stanowczy sprzeciw wobec
działań szkalujących dobre imię Jana
Pawła II.

„(…) Całe swoje życie poświęcił
służbie Bogu oraz ludziom. Nieu-
stannie podkreślał wartość życia,
godność osoby ludzkiej, potrzebę
życia w pokoju. Jego niezłomna
postawa w ich obronie stanowiła
przykład dla całego świata i zasługu-
je na pełny szacunek i uznanie. Jako
przywódca Kościoła katolickiego był
inicjatorem i wyjątkowym
przykładem zaangażowania w dialog
międzyreligijny.

Był wielkim patriotą, dla którego
Ojczyzna, z której wyrósł, była za-

wsze dobrem wspólnym, wyma-
gającym ciągłej troski i ofiarnej służby
bliźniemu. Nauki i wskazania Ojca
Świętego pozostają ważne dla całego
naszego kraju, także dla mieszkańców
ziemi oświęcimskiej (…)

Jan Paweł II pozostanie zawsze
jednym z największych autorytetów

moralnych i duchowych w historii
Polski i świata. Dlatego Rada Po-
wiatu w Oświęcimiu wyraża sta-
nowczy sprzeciw wobec działań
szkalujących dobre imię Jana Pawła
II, zmierzających do pomniejsze-
nia znaczenia Jego życiowego do-
robku.

Apelujemy o rzetelną i uczciwą
ocenę w przedstawianiu Jego zasług
w głoszeniu wiary i szacunku dla
człowieka, a także w kształtowaniu
polskiej i europejskiej tożsamości.
Wzywamy do szacunku należnego
osobie Wielkiego Papieża Polaka i
przekazywania Jego wyjątkowego
dziedzictwa kolejnym pokoleniom
(…)

Jan Paweł II jest i pozostanie
godnym trwałej pamięci Honoro-
wym Obywatelem Ziemi Oświęcim-
skiej”– podkreślono w przyjętej przez
Radę Powiatu w Oświęcimiu rezolu-
cji.

Treść rezolucji jest dostępna na
stronie BIP Powiatu Oświęcimskiego.

Rezolucja w obronie Ojca Świętego
przyjęta niejednogłośnie

Komentarz JAROSŁAWA JURZAKA, przewodniczącego klubu PiS
w Radzie Powiatu w Oświęcimiu:

Sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek radnych PiS. Przypomnę
jednak, że nie mieliśmy innego wyjścia. Zaledwie kilka dni wcześniej radni
rządzącej powiatem koalicji wstrzymali się od głosu, byli przeciwko lub nie
wzięli udziału w głosowaniu, uniemożliwiając w praktyce wprowadzenie pro-
jektu rezolucji do programu obrad comiesięcznej sesji Rady Powiatu. Radni
Platformy Obywatelskiej, Nowoczesnej, Porozumienia Samorządowego oraz
KOS2018 zablokowali tym samym możliwość przyjęcia rezolucji w obronie
dobrego imienia Jana Pawła II.

Postawa radnych PO mnie w tym przypadku nie zaskoczyła. Mogliśmy się
po nich tego spodziewać. Natomiast taka decyzja ze strony Ewy Płonki i Jó-
zefa Szafrana, związanych ze środowiskiem PSL, mogła już wzbudzić zasko-
czenie i niesmak.

Nie mogliśmy tego tak zostawić. Nie mogliśmy pozwolić, by tak ważna spra-
wa została załatwiona w tak haniebny sposób. Zwołana na wniosek PiS ses-
ja nadzwyczajna zmusiła członków rady powiatu do jasnego określenia swojego stanowiska. Cieszę się, że za rezolucją
w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła wraz z radnymi Prawa i Sprawiedliwości tym razem zagłosowali także
radni Porozumienia Samorządowego, a także jeden radny KOS2018.

Postawy radnych z PO i wicestarosty z KOS, którzy zagłosowali przeciwko obronie dobrego imienia św. Jana Pawła
II, nie chcę tu szeroko komentować. Zapamiętajcie i oceńcie to Państwo sami. Po prostu wiemy teraz z kim mamy
do czynienia.

Przyznam, że zdumiewa mnie również stanowisko starosty Andrzeja Skrzypińskiego. Przypomnę, że publicznie
nazwał on zgłaszających projekt rezolucji radnych PiS „gangiem Olsena”. I co teraz Panie Starosto Skrzypiński? Za
naszą rezolucją zagłosowali przecież ostatecznie Teresa Jankowska, Ewa Płonka, Jerzy Mieszczak i Józef Szafran. Oni
też są Pana zdaniem członkami„gangu Olsena”?

Wracając do kluczowej kwestii. Bardzo żałuję, że rezolucji w obronie dobrego imienia Honorowego Obywate-
la Ziemi Oświęcimskiej Ojca Świętego Jana Pawła II nie udało się przyjąć jednogłośnie.
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Sejmik Województwa Małopolskiego apeluje
o poszanowanie godności i obronę dobrego imienia
św. Jana Pawła II – Patrona Małopolski

27 marca Sejmik Województwa
Małopolskiego podjął uchwałę w
sprawie woli przejęcia przez Wo-
jewództwo Małopolskie instytucji
kultury Powiatu Oświęcimskiego
pn. Muzeum Pamięci Mieszkańców
ziemi Oświęcimskiej, prowadzonej
jako instytucji wspólnej z Minis-
trem kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego.

Na mocy podjętej podczas sesji
sejmiku uchwały, Zarząd Wojewódz-
twa Małopolskiego został upo-
ważniony do wystąpienia z wnio-
skiem do Powiatu Oświęcimskiego o
przekazanie Muzeum Pamięci Miesz-
kańców Ziemi Oświęcimskiej Woje-
wództwu Małopolskiemu.

Muzeum Pamięci Mieszkańców
Ziemi Oświęcimskiej jest samo-
rządową instytucją kultury Powiatu

Oświęcimskiego, powołaną z dniem 1
września 2017 roku, prowadzoną
wspólnie z Ministrem Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Oficjalne otwar-
cie stałej ekspozycji Muzeum na-
stąpiło w kwietniu 2022 r.

– Przedmiotem działania Muzeum
jest przedstawienie wielowiekowej his-
torii Ziemi Oświęcimskiej przez pryzmat
losów jej mieszkańców z uwzględnie-
niem różnorodności etnicznej i kultu-
rowej budującej lokalną tożsamość, w
tym pokazanie tragicznej sytuacji miej-
scowej ludności po wybuchu II wojny
światowej i przedstawienie pomocy
więźniom niemieckiego obozu kon-
centracyjnego i zagłady KL Auschwitz-
Birkenau udzielonej przez mieszkań-
ców Ziemi Oświęcimskiej i polski ruch
oporu w warunkach terroru okupacyj-
nego i w kontekście realizowanego w

obozie planu Zagłady – mówi Iwona
Gibas z Zarządu Województwa
Małopolskiego.

Lokalizacja Muzeum w budynku
tzw. Lagerhaus przy ul. Kolbego jest
uzupełnieniem narracji historycznej.
Obiekt ten należy do historycznego
zespołu przedwojennych budynków
Zakładu Polskiego Monopolu Tyto-
niowego. W latach 1940-1944 po-
tocznie zwany „Lagerhausem”, wy-
korzystywany był jako magazyn mąki,
kaszy i cukru dla niemieckiej załogi
obozu KL Auschwitz.

– Starosta Oświęcimski Andrzej
Skrzypiński, w piśmie z 9 sierpnia 2022
r., skierowanym do Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego Witolda
Kozłowskiego, zapewnił o zaintereso-
waniu Powiatu Oświęcimskiego prze-
kazaniem współprowadzenia Muzeum

Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświę-
cimskiej Województwu Małopolskie-
mu. Zmiana organizatora Muzeum
ma na celu poszerzenie zakresu
działania Muzeum wraz ze wzboga-
ceniem możliwości działania Muze-
um pod względem przedmiotowym,
organizacyjnym i finansowym, tak
aby jego potencjał służył zarówno po-
trzebom regionalnym, jak i ogólno-
krajowym – podkreśla Iwona Gibas
z Zarządu Województwa Małopol-
skiego.

Sejmik Województwa Małopol-
skiego, mając na względzie powyższe
przesłanki oraz mając nadzieję na wy-
pełnienie ważnej społeczno-kultu-
rowej misji, która łączy lokalne i re-
gionalne zadania z powinnościami
państwa i samorządów, wyraził wolę
przejęcia od Powiatu Oświęcimskie-

go instytucji kultury – Muzeum Pa-
mięci Mieszkańców Ziemi Oświę-
cimskiej.

Przedmiotowa uchwała ma cha-
rakter intencyjny. Po podjęciu nie-
zbędnych ustaleń, zostanie podjęta
uchwała SWM w sprawie przejęcia
przez Województwo Małopolskie Mu-
zeum Pamięci Mieszkańców Ziemi
Oświęcimskiej w celu wykonywania
zadań własnych Województwa
Małopolskiego w zakresie działal-
ności kulturalnej.

Uchwała pozostaje w zgodności z
celem Strategii Rozwoju Wojewódz-
twa „Małopolska 2030” w Obszarze I
MAŁOPOLANIE, Kierunek polityki roz-
woju 5 Kultura i dziedzictwo, Główne
kierunki działań: 5.1 Ochrona, pro-
mocja i rozwój dziedzictwa kulturo-
wego.

Uchwała intencyjna w sprawie przejęcia przez Województwo
Małopolskie Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej

Apel
Sejmiku Województwa Małopolskiego

w sprawie poszanowania godności i obrony dobrego imienia
świętego Jana Pawła II – Patrona Małopolski

22 października 1978 roku podczas mszy inaugurującej pontyfikat, Ojciec Święty Jan Paweł II wypowiedział historyczne:
„Nie Lękajcie się!”. Wlał na nowo w serca milionów ludzi na całym świecie, także w serca milionów Polaków, otuchę i nadzieję.
Nie mamy wątpliwości, że to także Jemu w znacznym stopniu zawdzięczamy te fundamentalne zmiany w naszej części
Europy, które u progu lat 90. XX wieku sprawiły, że nasza Ojczyzna stała się krajem wolnym i suwerennym.

Każda z Jego pielgrzymek do Ojczyzny była dla nas czasem niezwykłych rekolekcji, okazją do przemyślenia na nowo
naszego życia, postawy wobec świata, wobec bliźnich. Był dla nas prawdziwym ojcem i nauczycielem. W Zakopanem,
6 czerwca 1997 roku usłyszeliśmy od Niego słowa:„na was zawsze można liczyć”, które tak mocno zakorzeniły się w naszych
sercach.

Dzisiaj nie możemy pozostać obojętni. Niech usłyszy to cała Polska i świat: sprzeciwiamy się podważaniu
świętości życia i nauczania Papieża Polaka! Wzywamy wszystkich do poszanowania godności i dobrego imienia naszego
świętego patrona. Jesteśmy dumni, że Papież Polak jest patronem Województwa Małopolskiego, ale też wielu samorządów,
instytucji i organizacji.

Po przeszło 25 latach przypominamy słowa Hołdu Górali Polskich: przyrzekamy, jak ten krzyż na Giewoncie, mocno
trwać w wierze i tradycji.

święty Janie Pawle II Wielki – nie lękamy się!

„Niech usłyszy to cała Polska i świat:
sprzeciwiamy się podważaniu świę-
tości życia i nauczania Papieża
Polaka!” – to fragment przyjętego
27 marca Apelu w sprawie poszano-
wania godności i obrony dobrego
imienia świętego Jana Pawła II – Pat-
rona Małopolski.

Radni województwa przypomnieli w dokumencie, ale
także w swoich wypowiedziach, że św. Jan Paweł II jest
największym spośród Małopolan oraz zaapelowali o po-
szanowanie godności i dobrego imienia Papieża Polaka.

– Dziękuję wszystkim radnym, szefom klubów opozy-
cyjnych o jednomyślność w tej sprawie. Po raz kolejny po-
kazujemy, że w tak ważnych dla województwa sprawach
mówimy jednym głosem – mówił marszałek Witold
kozłowski.

Apel w sprawie poszanowania godności i obrony
dobrego imienia świętego Jana Pawła II – Patrona
Małopolski został przyjęty jednogłośnie.
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Dotacja celowa z budżetu Woje-
wództwa Małopolskiego na realizację
w 2023 r. zadania pn. „Pomoc finan-
sowa dla Powiatu Oświęcimskiego na
budowę Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego w Oświęcimiu
– etap III” wyniesie 4 miliony złotych.

Powiat Oświęcimski zwrócił się do
Województwa Małopolskiego z prośbą
o udzielenie pomocy finansowej na rea-
lizację zadania „Pomoc finansowa dla
Powiatu Oświęcimskiego na budowę
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Oświęcimiu – etap III”.

– Województwo Małopolskie, w
ramach wspomagania rozwoju dzieci
i młodzieży ze specjalnymi potrzeba-
mi edukacyjnymi, realizuje zadania
inwestycyjne, których celem jest mo-
dernizacja bazy dydaktycznej ośrod-
ków szkolno-wychowawczych w

Małopolsce. Dla Województwa Mało-
polskiego szczególne znaczenie mają
inicjatywy na rzecz mieszkańców re-
gionu, w tym dzieci i młodzieży – pod-
kreśla Iwona Gibas z Zarządu Woje-
wództwa Małopolskiego.

– W ramach powyższego zadania
budżetowego przewiduje się udziele-
nie pomocy finansowej dla Powiatu
Oświęcimskiego z przeznaczeniem
na prowadzenie robót budowlanych
polegających na rozbudowie i nad-
budowie Szkoły Podstawowej zloka-
lizowanej w Specjalnym Ośrodku
Szkolno-Wychowawczym w Oświę-
cimiu. Ma to na celu zapewnienie
dzieciom niepełnosprawnym godne-
go miejsca do nauki i rehabilitacji –
mówi Marta Malec-lech z zarządu
województwa.

Część zachodnia oświęcimskiej
placówki, nowo budowana, mieści
w sobie między innymi salę gimna-
styczną z zapleczem sanitarno-szat-
niowym, salę audiencyjną, pomiesz-
czenia techniczne. W zakres inwesty-

cji wchodzi również zagospodaro-
wanie terenu, w tym drogi pożarowe,
dojścia piesze, boisko wielofunkcyjne,
elementy małej architektury.

W ramach dofinansowania prze-
kazanego przez UMWM zostanie zrea-
lizowana tylko wybrana część działań.
Środki finansowe na ten cel zostały za-
planowane w Wieloletniej Prognozie
Finansowej i zostaną przekazane do
Powiatu Oświęcimskiego w formie
dotacji celowej w 2023 r. o wartości
4 mln zł oraz w 2024 roku – kwota 4
mln zł.

Dofinansowanie budowy Specjalnego Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego w Oświęcimiu
Sejmik Województwa Małopolskiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej, w formie dotacji celowej
z budżetu Województwa Małopolskiego, dla Powiatu Oświęcimskiego na budowę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Oświęcimiu – etap III.

Województwo Małopolskie, w ramach
wspomagania rozwoju dzieci i młodzieży ze
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
realizuje zadania inwestycyjne, których
celem jest modernizacja bazy dydaktycznej
ośrodków szkolno-wychowawczych
w Małopolsce.



Główną misją Stowarzyszenia
Mieszkanicznik, od ponad 11 lat,
jest „cywilizowanie polskiego ryn-
ku najmu”. Staramy się edukować
właścicieli mieszkań oraz podnosić
standardy najmu w naszym kraju.
Nazywam się Jan Gisterek i jestem
ekspertem rynku najmu w Polsce.
Mieszkam w Oświęcimiu od uro-
dzenia, więc problemy tu wystę-
pujące są bliskie memu sercu – dla-
tego chciałbym Państwu przybliżyć
najważniejsze kwestie bezpiecz-
nego najmu.

Z mediów ogólnopolskich, coraz
częściej docierają niepokojące infor-
macje, dotyczące niepłacących na-
jemców, którzy„okupują”lokale – częs-
to latami. Bezpieczeństwo wynajmu dla
właściciela jest kwestią kluczową. Brak
znajomości przepisów prawa może
prowadzić do ogromnych strat, dlate-
go ta kwestia wymaga dużej uwagi i
zrozumienia.

Podstawą prawną najmu są prze-
pisy Ustawy – potocznie zwanej „o
ochronie praw lokatora”oraz Kodeksu
Cywilnego. Na pierwszy rzut oka, może
wydawać się, że niektóre przepisy obu
tych aktów prawnych nawzajem się wy-
kluczają. Musimy jednak pamiętać – o
czym wielu zapomina – że Ustawa w
dalszej części swojej nazwy ma „…i o
zmianie kodeksu cywilnego”. Zatem
wszystkie zapisy, które mogą wydawać
się sprzeczne, będą rozstrzygane wg
Ustawy. Przede wszystkim mamy tutaj
do czynienia z wieloma obowiązkami,
które utarło się, że są po stronie właś-
ciciela, lecz ustawodawca przewidział,
że odpowiedzialni są najemcy. Aspek-
tem tym, zajmiemy się przy najbliższej
okazji, podobnie jak rodzajami umów.
Natomiast teraz chciałbym Państwu

przybliżyć pułapki tkwiące w niepra-
widłowo zawartym okresie trwania
umowy.

Zacznijmy może od 2 podstawo-
wych pojęć związanych z najmem.
Kim jest Wynajmujący, a kim Najemca.
Często osoby niezwiązane z branżą,
mylą te pojęcia. Nie ma się czemu dzi-
wić, ponieważ brzmią bardzo podob-
nie.

Wynajmujący – to zazwyczaj –
właściciel mieszkania – osoba, która
udostępnia nam lokal, a w zamian za to
pobiera czynsz najmu.

Najemca – osoba, która bierze w
najem lokal, płacąc Wynajmującemu
ustaloną kwotę czynszu miesięcznego.
Najemca, po wprowadzeniu się do lo-
kalu, zostaje, w świetle Ustawy, loka-
torem.

Najważniejszym aspektem, jedno-
cześnie chyba najbardziej zaniedbanym
przez właścicieli nieruchomości w Pol-
sce, jest okres trwania umowy najmu.
Przyjęło się – niestety błędnie – że naj-
częściej umowy zawierane są na czas
nieoznaczony (nieokreślony) z umow-
nie określonym terminem wypowie-
dzenia – zazwyczaj miesięcznym.Taka
konstrukcja jest oczywiście prawidłowa,
ale tylko od strony najemcy.

Musimy tutaj zrobić pewną dy-
gresję – Ustawa reguluje stosunki po-
między Właścicielem i Najemcą.
Możemy treść umowy kształtować do-
wolnie, ale w zakresie„niekolidującym”
z Ustawą. Wiele zapisów Ustawy może
zostać zmienionych w umowie naj-
mu, ale pod warunkiem rozszerzenia
prawa najemcy – ale niestety nie wy-
najmującego.

Zatem musimy sprawdzić, co na te-
mat okresu wypowiedzenia mówi Usta-
wa, a ta w art. 11, ustęp 1 mówi, że właś-

ciciel może wypowiedzieć umowę tyl-
ko w kilku bardzo dokładnie określo-
nych przypadkach, jak (w uproszczeniu)
zaległości w zapłacie, zniszczenie, nie-
zamieszkiwanie oraz – jeśli sam lub jego
najbliższa rodzina chcą się do tego lo-
kalu wprowadzić.W tym ostatnim przy-
padku, ustawowy okres wypowiedze-
nia ustalony został przez ustawodaw-
cę w absolutnie absurdalnym terminie
3 lat. Ustawodawca również zapisał, że
takie zamieszkanie musi trwać przez mi-
nimum pół roku.

W tym samym artykule, w dalszej
jego części opisane jest również, co zro-
bić może najemca, jeśli właściciel nie za-
mieszkał w takim lokalu. Określona

została kara ustawowa, która na dzień
dzisiejszy wynosi 771,15 zł za każdy
metr kwadratowy mieszkania.

Podsumowując – jeśli trafi nam
się najemca nieznający przepisów pra-
wa oraz niemający zamiaru walczyć o
swoje, wtedy dowolna rzecz wpisana w
umowie będzie miała możliwość się
spełnić. Coraz większa liczba najemców,
znająca szczegóły meandrów polskie-
go prawa, chce walczyć o swoje prawa.
Jako wynajmujący, ryzykujemy w takim
przypadku, wzięcie na swoje barki
ciężaru – w wielu przypadkach nie do
udźwignięcia.

Zatem przy podpisaniu umowy
pamiętajmy – koniecznie okres trwania

umowy musi być oznaczony (potocznie:
określony). Pamiętać musimy również,
by nie był dłuższy niż 10 lat, ponieważ
w takim wypadku… również traktowani
będziemy jak przy umowie na czas
nieoznaczony. Zapraszamy na stronę
WWW naszego Stowarzyszenia wszyst-
kie osoby zajmujące się zawodowo
nieruchomościami: www.mieszkanicz-
nik.org.pl.

Jan Gisterek
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„Oto są baranki młode, oto ci, co zawołali Alleluja! Dopiero przyszli do
zdrojów, światłością się napełnili, Alleluja, alleluja! (…) Chrystus piekło
pogromiwszy; swój zwycięski znak roztacza; niebo ludziom otworzywszy;
króla mroków w więzy wtłacza”. /Oto są baranki młode – Lednica 2000/

Spokoju w sercu i pokoju na świecie.
Niech Wielkanocny czas odrodzi wszystko, co dobre.
Przegoni troski i smutki. Niech nigdy nie zabraknie Państwu
tego, co w życiu najważniejsze – zdrowia i miłości.

Wszystkiego co najlepsze
życzą radni miasta Oświęcim:

Stanisław Biernat, Michał Chrzan,
Krystyna Dąbrowska,

Bożena Godawa, Krzysztof Kuczek,
Waldemar Łoziński,

Jakub Przewoźnik.

W 2018 roku oddano do użytku
nowy budynek Szkoły Podstawo-
wej w Porębie Wielkiej. Wcześniej,
przez ponad 70 lat dzieci z Poręby
uczyły się w dworku po ostatnich
właścicielach Tyszkiewiczach,
gdzie mimo pięknej lokalizacji w
szkole zawsze były problemy z
małą liczbą sal i przede wszystkim

brakiem prawdziwej sali gimna-
stycznej.

W roku 2015, przeszukując inter-
net, natrafiłem na artykuły o nowo bu-
dowanych szkołach i to był impuls do
działania. Zapytania do ówczesnego
wójta, zebrania wiejskie, spotkania z
urzędnikami, a nawet wyjazd do Za-
lesia w gminie Kamienica (małopol-

skie), gdzie wtedy niewiele wcześ-
niej akurat oddano do użytku nową
szkołę.

Przypomnę, że pierwotną lokali-
zacją na budowę naszego zespołu
szkolno-przedszkolnego była blisko 3-
hektarowa działka przy LKS Poręba.
Ówczesne władze gminy zdecydo-
wały jednak o budowie szkoły w cen-
trum – na ledwie półhektarowej
działce w niedalekiej odległości od
Domu Ludowego. Założeniem było
też jednak od początku wykupienie w
przyszłości sąsiadującej działki, co
umożliwiłoby zbudowanie boiska
przy szkole, jak i połączenie szkolne-
go terenu z pobliskim Domem Ludo-
wym.

I tutaj do gry wchodzi Zakład Ko-
munalny Gminy Oświęcim. Powołana
przez gminę spółka zaciągnęła kredyt
na budowę szkoły. Wybudowała
obiekt za ok 6,5 miliona złotych i –
uwaga! – jest jej właścicielem, wy-
najmując budynek Gminie Oświę-
cim… Nie wzięło się to jednak z sufi-
tu. Plusem takiego rozwiązania miało
być odzyskanie blisko 1,5 miliona zł
podatku.

W kolejnych latach udało się wy-
kupić – przez ww. gminną spółkę –
wspomnianą działkę, pod którą prze-

biegał rurociąg z dwoma potężnymi
rurami blisko 1,5-metrowej średnicy.
Z tego tytułu od ubiegłego roku wi-
dzimy w tym miejscu wielką koparę,
która wyciąga te zakopane blisko 40
lat temu rury. Monumentalny pro-
jekt przepompowywania wody ze
Skawy do Soły w końcu został
wyłączony z użytkowania, odchodzi
do przeszłości. Jest to też szansa na
uwolnienie działek mieszkańców,
gdyż przebiegający w tym rejonie
rurociąg niejednokrotnie uniemożli-
wiał im np. wybudowanie domu.

Wracając jednak do działki przy
szkole. Po moich wielokrotnych zapy-
taniach wójt informował, że zamierza
przejąć od Zakładu Komunalnego Gmi-
ny Oświęcim szkołę i działkę, by w
końcu wybudować tam boisko. Po wy-
budowaniu nowej szkoły (nie zespołu
szkolno-przedszkolnego), mierzymy
się z kolejnymi trudnościami. Znaj-
dujące się w centrum Poręby Wielkiej
przedszkole to również leciwy budynek,
aczkolwiek gruntownie wyremonto-
wany w latach 90., dzięki dużemu za-
angażowaniu porębskiej społeczności.
Lata kolejne upływały, mieszczące się
obok przedszkola budynki po GS-ie
zmieniały właścicieli, a wraz z budyn-
kami przyległy plac parkingu.

Po prześledzeniu przeze mnie
map oraz kwestii własności terenu,
okazuje się, że do gminnego przed-
szkola nie przypada ani jedno miejs-
ce parkingowe... Od kilku już lat
staram się również o wybudowanie
przejścia dla pieszych w tym miej-
scu. Jest ono bardzo potrzebne, aby
bezpiecznie blisko setkę dzieci mog-
li przyprowadzać tu rodzice czy
dziadkowie. Wadowicka to droga
powiatowa i to Starostwo Powiato-
we podjęło prace projektowe w
kwestii przejścia dla pieszych i 4
miejsc parkingowych po drugiej
stronie ulicy. Projekt wywołał jednak
sporo pytań i wątpliwości tak moich,
jak i mieszkańców, którym nie po-
doba się spore przycięcie ich posesji
pod przebudowę drogi. Czy rap-
tem te skromne 4 miejsca parkin-
gowe po drugiej stronie ulicy, to aby
załatwiające nasz problem roz-
wiązanie?

W tym miejscu, generalnie, trzeba
byłoby zadać sobie poważne pytanie:
co dalej? Czy leciwy budynek przed-
szkola – gdzie mamy jeszcze drew-
niane okna, który nie jest ocieplony,
bez miejsc parkingowych, nieprzy-
stosowany do potrzeb dzieci z nie-
pełnosprawnościami, z piaskownicą w
odległości aż 2 metrów od ulicy… –
czy to rzeczywiście dobre miejsce
dla naszych najmłodszych. A może po-
winniśmy raczej usiąść i znów myśleć
nad lepszym, bardziej logicznym i ra-
cjonalnym rozwiązaniem.

Zachęcam Mieszkańców do dys-
kusji. Czekam na Państwa opinie i
pomysły.

Tomasz Mydlarz,
radny gminy Oświęcim

Gmina Oświęcim. Garść przemyśleń z Poręby Wielkiej

Tomasz Mydlarz: A może trzeba usiąść
i pomyśleć nad rozwiązaniem

Jan Gisterek:

O kluczowych kwestiach bezpiecznego najmu
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W Wieściach z Ratusza, które uka-
zały się w piątek 17 marca, Prezy-
dent Janusz chwierut po raz kolej-
ny próbował przerzucić odpowie-

dzialność za brak odpowiedniej
liczby miejsc w żłobkach na Pre-
miera Morawieckiego, Posłów z ra-
mienia Prawa i Sprawiedliwości, a
także na Radnych z tego ugrupo-
wania. Nie pozostaje mi nic innego,
jak odnieść się do tych zarzutów, ale
opierając się na faktach – a nie
kłamstwach i insynuacjach, jakie
stosuje Prezydent Janusz chwierut.

A więc po kolei: w 1999 r. został
przygotowany projekt uchwały – przez
Zarząd Miasta Oświęcim, w którym
właśnie zasiadał Janusz Chwierut – lik-
widujący żłobek nr 2 przy ulicy Słowac-
kiego w Oświęcimiu.

Teraz – w konsekwencji tej kom-
pletnie chybionej decyzji – miasto,
czyli mieszkańcy, muszą wydać około
15 milionów złotych na budowę no-
wego żłobka. Oczywiście o tym oś-
więcimianie nie dowiedzą się z ust

Pana Prezydenta, bo on nigdy nie przy-
znaje się do błędu i nie przeprasza,
wszak to„doża”, jak sam się nazwał.

Prezydent Janusz Chwierut oskarża
za to znowu publicznie Premiera Rządu
Polskiego, że nie przyznał dotacji na bu-
dowę żłobka, i tu pozwolę sobie na cy-
tat Prezydenta z jego programu„Wie-
ści z Ratusza”: „ (…) to skandal i hipo-
kryzja, bo rząd chwali się polityką pro-
rodzinną (…)”.

To teraz szczypta faktów dostęp-
nych, dla każdego, na stronach inter-
netowych. W roku 2011 z inicjatywy
rządu PO-PSL powstał program „ma-
luch”. I tak w roku 2011 ówczesny rząd
przeznaczył na ten cel 40 milionów
złotych, w roku 2012 kolejny raz 40 mi-
lionów zł, w roku 2013 kwota wynosiła
już 90 milionów, a w 2014 dofinanso-
wanie wyniosło 101 milionów. Czyli
łącznie, na stworzenie miejsc w żłob-

kach w latach 2011-2014, Premier Do-
naldTusk jako szef rządu PO-PSL prze-
znaczył 271 milionów.

Teraz dla porównania: Pani Marle-
na Maląg, Minister Pracy i Polityki
Społecznej w rządzie Premiera Mateu-
sza Morawieckiego w 2023 roku
ogłosiła nabór do programu „Maluch
Plus”– na kwotę 5,5 miliarda złotych (!)
– skierowaną na stworzenie nowych
miejsc w żłobkach oraz na dofinanso-
wanie pobytu dziecka przez okres 3 lat.
Jest to kwota ponad 20 razy wyższa niż
za czasów poprzedników, co całkowi-
cie obala zarzut Prezydenta Janusza
Chwieruta.

Idźmy dalej. Prezydent Chwierut w
swoim internetowym programie za-
rzuca również posłom PiS brak aktyw-
ności w tym temacie. Nie wiem jak inni,
ale Poseł Rafał Bochenek zorganizował
szereg spotkań, między innymi w po-

wiecie oświęcimskim, na które zapraszał
samorządowców – również Prezyden-
ta Janusza Chwieruta...

Niestety Prezydent ani jego za-
stępcy nie znaleźli czasu na rozmowy
o dofinansowaniu inwestycji w ramach
programu Polski Ład. Innymi słowy,
Prezydent mógł rozmawiać o wsparciu
budowy żłobka i przedszkola, ale z tej
okazji nie skorzystał. Podsumowując,
oskarżanie radnych o działania na szko-
dę miasta, to kłamstwo. Jedynym szkod-
nikiem w tej sprawie jest sam Prezydent
Janusz Chwierut.

Warto również w tym miejscu do-
dać, że jeśli chodzi o dzieci, to w mojej
ocenie była, owszem, jedna dość nie-
bywała i zdumiewająca aktywność ze
strony Prezydenta Janusza Chwieruta.
Z zaangażowaniem i determinacją
dążył on do… likwidacji Szkoły Pod-
stawowej nr 3 i gdyby nie Rodzice
dzieci z tej szkoły, Nauczyciele i Radni,
ta szkoła przestałaby istnieć.

To tytułem sprostowania. Jak za-
wsze ocenę pozostawiam Czytelni-
kom.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim
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W ostatnim czasie, z uwagi na
swój PeSel, który pamięta jesz-
cze dobrze miniony wiek dwu-
dziesty, odwiedziłem lokalną
przychodnię zdrowia. W kolejce
do gabinetu wszyscy – bez
wyjątku czy starsi, czy młodsi –
zapatrzeni byli w swoje telefony.
Wyglądałem dziwacznie, obser-
wując świat „w realu”, a nie w
smartfonie.

Jadąc następnie samochodem,
nagle na ulicę (gdzie tam na pasy!),
wszedł młody przechodzień, patrząc
w tym czasie jedynie w swój telefon.
Z kolei w niedzielę wybrałem się z
dziećmi do parku zabaw – ujrzałem ro-
dziców siedzących na przyjemnych so-
fach i wtopionych w swoje telefony.
Znak czasów?

Nie zwracając uwagi
na cały świat

Na przywołane przeze mnie sy-
tuacje, jest już ukuty termin języko-
wy: „smartfonoza”. Zgodnie z de-
finicją zawartą w słowniku slangu
„Miejski.pl”, jest to: „Zjawisko społecz-
ne polegające na tym, że ludzie idąc
chodnikiem patrzą się w swoje smar-
tfony niemal nie zwracając uwagi na
to, co się dzieje dookoła. Może to nie-
raz prowadzić do bardzo groźnej sy-
tuacji, gdy osoba zapatrzona w ekran
swojego telefonu może wejść na ulicę
prosto pod koła jadącego samocho-
du”. I właśnie o odpowiedzialności
wykroczeniowej za tego rodzaju za-
chowania chciałbym powiedzieć
słów kilka w bieżącej odsłonie „Kro-
niki”.

Taka sytuacja jest
dość kosztowna

W pierwszej kolejności przytocz-
my przepis art. 14 pkt 8 ustawy Prawo
o ruchu drogowym, w którym jest
mowa o tym, że: „Zabrania się korzys-
tania z telefonu lub innego urządzenia
elektronicznego podczas wchodzenia
lub przechodzenia przez jezdnię, drogę
dla rowerów lub torowisko, w tym rów-
nież podczas wchodzenia lub prze-
chodzenia przez przejście dla pieszych
– w sposób, który prowadzi do ograni-
czenia możliwości obserwacji sytuacji na
jezdni, drodze dla rowerów, torowisku
lub przejściu dla pieszych”.

Jeżeli do takiej sytuacji dojdzie,
wówczas zgodnie z art. 97 Kodeksu
wykroczeń: „Uczestnik ruchu lub inna
osoba znajdująca się na drodze pub-

licznej, w strefie zamieszkania lub stre-
fie ruchu, a także właściciel lub posia-
dacz pojazdu, który wykracza prze-
ciwko innym przepisom ustawy z dnia
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu dro-
gowym lub przepisom wydanym na
jej podstawie, podlega karze grzywny
do 3000 złotych albo karze nagany”.

Zwróćmy uwagę również na tzw.
taryfikator mandatów, wedle którego
za popełnienie tego rodzaju wykro-
czenia przewidziany jest mandat kar-
ny w wysokości 300 zł. Dużo, czy nie-
dużo, ale życie mamy jedno. Z kolei
zgodnie z art. 106 Kodeksu wykroczeń:
„Kto, mając obowiązek opieki lub nad-
zoru nad małoletnim do lat 7 albo nad
inną osobą niezdolną rozpoznać lub
obronić się przed niebezpieczeństwem,
dopuszcza do jej przebywania w oko-
licznościach niebezpiecznych dla zdro-
wia człowieka, podlega karze grzywny
albo karze nagany”.

Spróbujmy zejść na ziemię,
zadbajmy o bezpieczeństwo

Osobiście uważam, że karanie lu-
dzi za popełnianie przez nich wykro-
czeń niewielu z nich nauczy, by tak nie
robić w przyszłości. W obecnych cza-

sach chodzi o coś więcej – o powrót
do normalności, do życia nie w wir-
tualnej, alternatywnej wręcz rzeczy-
wistości, ale do „zejścia na ziemię”.
Spróbujmy kiedyś wrócić pieszo do
domu z pracy, wyłączyć telefon i ob-
serwować, jak drzewa wypuszczają
pierwsze pąki; usłyszmy śpiew
budzących się do życia ptaków czy po
prostu zadbajmy o nasze własne bez-
pieczeństwo, przechodząc przez jezd-
nię po uprzedniej jej obserwacji.

dr Rafał Guzik – adwokat

kRONIkA PRAWNIkA

„Smartfonoza” może być groźna.
Odłóż telefon. Posłuchaj ptaków...

3 maja to święto Najświętszej Maryi Panny Królowej
Polski. To święto kościelne. Ustanowione przez papieża
Benedykta XV w 1920 roku, na prośbę polskich biskupów,
po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w roku 1918.

Historycznie rzecz biorąc, jest to święto upamiętnienia
Ślubów Lwowskich, czyli ogłoszenia Matki Boskiej Królową
Korony Polskiej przez króla Jana Kazimierza wraz z se-
natorami, co miało miejsce w Katedrze Lwowskiej 1
kwietnia 1656 roku. Dlaczego zatem 3 maja? Otóż, pol-
scy biskupi po I wojnie światowej zaproponowali pa-
pieżowi ustanowienie święta Maryi Królowej Polski właś-
nie 3 maja, by podkreślić związek tego święta z tą
pierwszą polską konstytucją.

Z kolei już po II wojnie światowej, jak wiemy i jak wie-
lu z nas to jeszcze dobrze pamięta, komuniści – lewacy
ograniczyli uroczystości związane z Konstytucją 3 maja,
a władza ludowa wprowadziła sobie nowe święto, a mia-
nowicie„Dzień Oświaty, Książki i Prasy”. Tak więc już wte-
dy„opiłowano”święto tak ważne dla Polaków, katolików
i chrześcijan.

Moim zdaniem, ostatnie ataki przedstawicieli władz
PO i jej członków, jak również ataki przedstawicieli lewi-
cy na św. Jana Pawła II, gdzie w moim odczuciu w prak-
tyce zestawia się już Go niemal na równi z pedofilami, to
już nie tylko głośne„opiłowywanie katolików”, o którym

swego czasu wypowiadał się szef kampanii wyborczej PO
Sławomir Nitras. To już zamach na Polskę i naszą wiarę.

Dzisiaj, w tych dramatycznych dla Narodu okolicz-
nościach, zadaję więc publicznie pytanie oświęcimskim
Władzom, jak również niektórym Członkom PO i lewicy,
odnośnie do ich uczestnictwa w tym tak ważnym dla Po-
laków święcie katolickim, manifestującym się też niekiedy
w ich przypadku dumnym zasiadaniem w pierwszych
ławach kościoła. Czy nie widzicie Państwo w tym swojej
hipokryzji, takiego zachowania oraz sposobu myślenia,
które polega na niejednoznacznym podejściu do ogól-
nie przyjętych zasad moralnych? W mojej ocenie, jest to
bowiem przejaw kompletnie fałszywej moralności,
sztucznie i tylko na pokaz udawanej przyjaźni i serdecz-
ności.

Św. Jan Paweł II na temat tego wyjątkowego majo-
wego święta i kultu Maryi mówił: „Jasna Góra jest san-
ktuarium Narodu i dlatego trzeba przykładać ucho do tego
świętego Miejsca, aby czuć jak bije serce Narodu w ser-
cu Matki”.

Nie zapominamy jednocześnie, że 3 Maja to święto pań-
stwowe, o które to tak konsekwentnie walczył właśnie św.
Jan Paweł II, nasz wielki Papież Polak, dzisiaj tak chętnie,
tak zaciekle przez niektórych członków czy fanów PO i le-
wicy, odsądzany od czci i wiary. Józef Jaskółka

Felieton. Moim zdaniem

Józef Jaskółka: Dlaczego 3 maja
uczestniczymy we Mszy Świętej

Okiem radnego

Oświęcimski żłobek, prawda i fałsz...

Wsparcie Grupy
Azoty dla OSP
Włosienica

Rok 2023 dla jednostki OSP
Włosienica jest czasem wytężonej
pracy związanej z przygotowania-
mi do jubileuszu 120-lecia działal-
ności. Stąd też podejmowane przez
zarząd OSP inwestycje, popra-
wiające wizerunek i funkcjonalno-
ść remizy, takie jak termomoder-
nizacja oraz wymiana wysłużonego
ogrodzenia.

Szukając finansowania dla zapla-
nowanych zadań, Zarząd OSP Włosie-
nica zwrócił się z prośbą o pomoc fi-
nansową do Grupy Azoty. To duża pol-
ska firma, która w swojej polityce do-
broczynności kieruje się dobrem lo-
kalnych społeczności, wspiera
działania proekologiczne oraz wszel-
kie działania stowarzyszeń chro-
niących bezpieczeństwo drugiego
człowieka.

Trzeba podkreślić również, że bez
wsparcia posła Rafała Bochenka,
który również zaangażował się ak-

tywnie, nie udałoby się nam ukończyć
termomodernizacji remizy oraz wy-
miany ogrodzenia.

Dlatego w imieniu wszystkich
druhów pragniemy serdecznie po-
dziękować posłowi Rafałowi Bo-
chenkowi, sołtysowi Włosienicy

Władysławowi zalińskiemu za po-
moc oraz zarządowi Grupy Azoty za
udzielenie dotacji na te dwie, jakże
ważne dla nas, inwestycje.

Mamy pewność, że tak dobrze za-
inwestowane środki pozwolą obniżyć
koszty utrzymania remizy, przez co
również będziemy bardziej„eko”oraz
wpłyną na podniesienie bezpieczeń-
stwa osób przebywających na na-
szym terenie. A dzięki takim inwesty-
cjom – centrum sołectwa zmienia się
dla mieszkańców Włosienicy i na pew-
no będzie im służyć przez długie lata.

Grzegorz Stachura



kierunek: tężnia
Wiosna coraz śmielej puka do

drzwi, a wraz z nią rośnie ochota, by
ruszyć w plener i wybrać się np. do
wielickiej tężni solankowej. Niezwykły
obiekt znajduje się na skraju Parku św.
Kingi, w bliskim sąsiedztwie szybu Da-
niłowicza. Wzniesiona z drewna oraz
gałązek tarniny przypomina warow-
ny zamek. Fantazyjna architektura z
pewnością zaintryguje najmłodszych

– wielbicieli bajek o smokach i ryce-
rzach. Dorośli docenią niespieszną
wędrówkę po alejkach, chwilę relaksu
na jednej z ławek czy widoki z murów
oraz wysokiej na ponad 20 m wieży.

W marcu tężnia jest czynna od
9:00 do 17:00. Od 1 kwietnia w go-
dzinach 9:00-18:00. Bilety można ku-
pić on-line za pośrednictwem serwi-
su kopalnia.pl, a także na miejscu w
kasach i w wygodnych biletomatach.

Wskazania
i przeciwwskazania

Zasada działania tężni jest nie-
zwykle prosta i od stuleci niezmienna.
Na początku swej historii tego ro-
dzaju obiekty służyły do zatężania
solanek, z których warzono potem sól.
Z czasem okazało się, że wokół drew-
nianych budowli tworzy się leczniczy
mikroklimat zbliżony do morskiego.
Tężnie po dziś dzień robią zawrotną

karierę uzdrowiskową, wspomagając
w leczeniu schorzeń dróg oddecho-
wych, łagodząc objawy alergii, astmy
oskrzelowej czy POChP. Inhalacje so-
lankowe działają przeciwzapalnie i
przeciwobrzękowo, stymulują błonę
śluzową od samooczyszczania. Nie
poleca się ich jednak osobom cier-
piącym na nowotwory, borykającym
się z chorobą wieńcową, niskim ciś-
nieniem, tym, które świeżo przeszły za-
wał serca lub mają ostrą infekcję z
gorączką.

Profilaktyka i relaks
Inhalacje solankowe to w pełni

naturalna terapia, która sprawdza się
również jako profilaktyka. Wizyta w
tężni szczególnie przyda się miesz-
kańcom miast i miejscowości o za-
nieczyszczonym powietrzu. Dobro-
czynne działanie solanek odczują
osoby pracujące na co dzień w wa-

runkach znacznego zapylenia oraz pa-
lacze. Spacer połączony ze zdrowym
świadomym oddechem pomaga wy-
ciszyć stres, działa odprężająco oraz
kojąco i na ciało, i na ducha.

Wielicką tężnię zasila solanka
czerpana z głębokości ponad 200
m. Pompowana na szczyt budowli
jest następnie rozprowadzana po
tarninowych ścianach systemem
drewnianych rynien i zaworów.
Spływa po rosochatych gałązkach,
rozpryskuje się i częściowo paruje.
Powstaje dobroczynny aerozol. Właś-
ciwie żadna aura, może poza dużym
mrozem, nie jest przeciwwskaza-
niem do wizyty w tężni. Najlepsze dni
do inhalacji to te ciepłe, słoneczne i
wietrzne. Przy takiej pogodzie so-
lanka paruje najintensywniej. Wraz z
nadchodzącą wiosną takich właśnie
dni idealnych na inhalację będzie
coraz więcej!
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Zdrowy oddech w tężni
Po zimowej przerwie tężnia solankowa Kopalni Soli „Wieliczka” poleca się
na spacery. Dobrodziejstwa płynące z inhalacji sprawiają, że wizyta w tym
niezwykłym obiekcie jest nie tylko ciekawym pomysłem na spędzenie wol-
nego czasu, ale też wyjątkowo zdrowym.

Opracowanie: Kopalnia Soli „Wieliczka”, biuroprasowe@kopalnia.pl, tel. 12 278 73 71, 12 278 73 82
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OSW „Moszczeniczanka”, ul. Kościeliska 79d, 34-500 Zakopane
tel. 691 941 643, e-mail: biuro@moszczeniczanka.com.pl

Serdecznie zapraszamy na Święta Wielkanocne
w Moszczeniczance w Zakopanem

Pobyt – od Wielkiej Soboty 8.04.2023
do Lanego Poniedziałku 10.04.2023

Posiłki:
� kolacja w sobotę wieczór,
� uroczyste śniadanie w Wielką Niedzielę rano

oraz świąteczny obiad po południu,
� świąteczne śniadanie w Lany Poniedziałek

10 minut na piechotę od naszego ośrodka, znajduje się
sanktuarium na Krzeptówkach, gdzie można poświęcić
pokarmy oraz wziąć udział w Rezurekcji

cena za osobę 409 zł brutto


